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Festyn „Wielka Kultura w Małej Wsi” w Niemojkach
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W Niemojkach (pow. łosicki) odbył się festyn pod hasłem „Wielka Kultura w Małej Wsi – ocalić od

zapomnienia regionalne potrawy i gwarę”.

6 sierpnia w Niemojkach koło Łosic, pod hasłem „Wielka Kultura w Małej Wsi – ocalić od zapomnienia regionalne potrawy i

gwarę” odbył się festyn, którego partnerem był Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Organizatorzy, a zwłaszcza panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich „Szalone Niemojki” przybliżały uczestnikom dawne

potrawy, zwyczaje oraz przedmioty codziennego użytku, przywołując swoje dziecinne lata a zarazem przekazując swoją wiedzę

młodszym pokoleniom. Dla uczestników przygotowano warsztaty kuchni regionalnej „Od Juniora do Seniora, leśne smaki

poznać pora” i quiz „Zgaduj zgadula” z lokalnej gwary. Uczestnicy festynu mieli też możliwość uczenia się wyplatania

koszyków. Obejrzeć można było również wystawę rękodzieła Mazowsze Serce Polski. Uczestnikom wydarzenia czas umilały

występy artystyczne. Atrakcje przygotowano również dla dzieci.

– Siłą Mazowsza jest tradycja, historia oraz zwyczaje i przepisy przekazywane przez dziadków i rodziców. Takie

spotkania nie tylko kultywują tradycję, ale też sprzyjają wielopokoleniowej integracji – podkreślił Dariusz Stopa,

dyrektor Delegatury UMWM w Siedlcach, który reprezentował samorząd Mazowsza.

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Szalone Niemojki” podziękowały Samorządowi Województwa Mazowieckiego, szczególnie

członkini zarządu Janinie Ewie Orzełowskiej, za udzielone wsparcie.



Festyn był też okazją do zaprezentowania się najmłodszych artystów

fot. Justyna Poboży

Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentował Dariusz Stopa, dyrektor Delegatury w Siedlcach.
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Dariusz Stopa, dyrektor Delegatury w Siedlcach
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Uczestnicy festynu mieli też możliwość uczenia się wyplatania koszyków.
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Organizatorzy przybliżali uczestnikom dawne potrawy, zwyczaje oraz przedmioty codziennego użytku.
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